

DE-07/2023/004

Maximum : 100 marks

Time : 1½ hours

1. Which among the following articles of the constitution of India regulates the duties and powers of the comptroller and auditor general of India :

- (A) Article 148
- (B) Article 149
- (C) Article 150
- (D) Article 151

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ കടമകളും അധികാരങ്ങളും നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 148
- (B) ആർട്ടിക്കിൾ 149
- (C) ആർട്ടിക്കിൾ 150
- (D) ആർട്ടിക്കിൾ 151

2. Who among the following gives approval to prescribe the form of the initial accounts rendered to the Indian Audit and Accounts Department?

- (A) The Comptroller and Auditor General of India
- (B) The Prime Minister
- (C) The Finance Minister
- (D) The President

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് ആന്റ് അക്കൗണ്ട്സ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന് നൽകുന്ന പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഫോം നിർദ്ദേശിക്കാൻ അനുമതി നൽകുന്നത്?

- (A) കൺട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (B) പ്രധാനമന്ത്രി
- (C) ധനകാര്യമന്ത്രി
- (D) രാഷ്ട്രപതി

3. All revenues received by the Govt. of the state are credited into which of the following funds?

- (A) Consolidated Fund of the State
- (B) Consolidated Fund of the Union Govt
- (C) Contingency Fund of the State
- (D) Public Account of the State

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ലഭിക്കുന്ന എല്ലാ വരുമാനവും ഏത് ഫണ്ടിലേക്കാണ് നിക്ഷേപിക്കുന്നത്?

- (A) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സഞ്ചിതനിധിയിലേക്ക്
- (B) കേന്ദ്ര ഗവണ്മെന്റിന്റെ സഞ്ചിതനിധിയിലേക്ക്
- (C) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ആകസ്മിക നിധിയിലേക്ക്
- (D) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതു അക്കൗണ്ടുകളിലേക്ക്

4. At the end of each month the balances of the accounts of the Central and State Governments are transferred to which of the following authority :

- (A) RBI - Mumbai
- (B) State Bank of India - Mumbai
- (C) Central Accounts Sections - RBI Nagpur
- (D) None of the above

എല്ലാ മാസാവസാനവും കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന ഗവണ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ ബാലൻസ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അധികാരികളിലേക്കാണ് മാറ്റുന്നത്?

- (A) ആർബിട്രെ - മുംബൈ
- (B) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ - മുംബൈ
- (C) സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട്സ് സെക്ഷൻ - ആർബിട്രെ നാഗ്പൂർ
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

5. Cash balances in a state treasury form part of which of the following funds?

- (A) Consolidated Fund of the State
- (B) Contingency Fund of the State
- (C) Public Account of the State
- (D) All of the above

ഒരു സംസ്ഥാന ട്രഷറിയിലെ ക്യാഷ് ബാലൻസ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫണ്ടുകളുടെ ഭാഗമാണ്?

- (A) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സഞ്ചിത ഫണ്ട്
- (B) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ആകസ്മിക ഫണ്ട്
- (C) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതു അക്കൗണ്ട്
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

6. The initial accounts of Govt transactions are prepared by which among the following authorities :

- (A) The treasuries
- (B) Departmental offices
- (C) Pay and Account organisations
- (D) All of the above

സർക്കാർ ഇടപാടുകളുടെ പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് അധികാരികളിൽ നിന്നാണ്?

- (A) ട്രഷറികൾ
- (B) വകുപ്പുതല ഓഫീസുകൾ
- (C) ശമ്പള, അക്കൗണ്ട് സംഘടനകൾ
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

7. The ultimate aim of modern auditing is :

- (A) Examinations of cash transactions
- (B) Verification of financial position of organisation
- (C) To find out errors in accounting
- (D) To check corruption in fund operation

ആധുനിക ഓഡിറ്റിന്റെ ആത്യന്തികലക്ഷ്യം :

- (A) പണമിടപാടുകളുടെ പരിശോധനകൾ
- (B) സംഘടനയുടെ സാമ്പത്തികസ്ഥിതിയുടെ പരിശോധന
- (C) അക്കൗണ്ടിങ്ങിലെ പിഴവുകൾ കണ്ടെത്തുക
- (D) ഫണ്ട് പ്രവർത്തനത്തിലെ അഴിമതി പരിശോധിക്കുക

8. To whom among the following the audit report on behalf of the state legislature is submitted by the Indian Audit and Accounts Department :

- (A) Governor
- (B) Finance Minister
- (C) Controller General of Accounts
- (D) Comptroller and Auditor General of Accounts

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് സംസ്ഥാന നിയമസഭയെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് ആന്റ് അക്കൗണ്ട്സ് വകുപ്പ് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നത് :

- (A) ഗവർണ്ണർ
- (B) ധനകാര്യമന്ത്രി
- (C) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (D) കൺട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്

9. Who among the following is the dignitary to see that the expenditure voted by the legislature is not exceeded / varied?

- (A) The Controller General of Accounts
- (B) The President
- (C) The Comptroller and Auditor General of India
- (D) The Governor

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് നിയമസഭ വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ് കവിയുന്നില്ല / വ്യത്യാസപ്പെടുത്തില്ലെന്ന് ഉറപ്പാക്കുന്നത്?

- (A) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (B) പ്രസിഡന്റ്
- (C) കൺട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (D) ഗവർണ്ണർ

10. Who among the following authorities is responsible for preparing Annual Accounts of the Union Govt. Since 1977-78?

- (A) The President
- (B) Controller General of Accounts
- (C) The Finance Minister
- (D) The Comptroller and Auditor General of India

1977-78 മുതൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് കേന്ദ്രഗവണ്മെന്റിന്റെ വാർഷിക കണക്കുകൾ തയ്യാറാക്കാനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം?

- (A) പ്രസിഡന്റ്
- (B) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (C) ധനകാര്യമന്ത്രി
- (D) കൺട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ

11. What kind accounting system is followed by certain departments Govt. having a commercial or a quasi commercial character?

- (A) Cash basis accounts
- (B) Accrual basis accounts
- (C) Proforma accounts
- (D) All of the above

വാണിജ്യപരമോ അർദ്ധവാണിജ്യപരമോ ആയ സ്വഭാവമുള്ള ചില വകുപ്പുകൾ ഏതുതരം അക്കൗണ്ടിംഗ് സംവിധാനമാണ് പിന്തുടരുന്നത്?

- (A) ക്യാഷ് ബേസിസ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) അക്രൂവൽ ബേസിസ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) പ്രോഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

12. Which among the following is the General Financial Statement showing the summary of the Central and State Govt. accounts submitted to the President?

- (A) Annual Finance Accounts
- (B) Combined Finance and Revenue Accounts
- (C) Appropriation Accounts
- (D) Annual Financial Statement

രാഷ്ട്രപതിക്ക് സമർപ്പിച്ച കേന്ദ്ര സംസ്ഥാന സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ സംഗ്രഹം കാണിക്കുന്ന പൊതു സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) വാർഷിക ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) സംയോജിത ധനകാര്യ, റവന്യൂ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) വാർഷിക ധനകാര്യ പ്രസ്താവന

13. Who among the following authority is empowered to prepare the appropriation accounts of the State Govt.?

- (A) Accountant General
- (B) Budget Division
- (C) Finance Minister
- (D) Secretary, Dept. of Expenditure

സംസ്ഥാന ഗവണ്മെന്റിന്റെ വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (B) ബജറ്റ് ഡിവിഷൻ
- (C) ധനകാര്യമന്ത്രി
- (D) സെക്രട്ടറി, വകുപ്പ് ചെലവുകൾ

14. Transaction among different states are arranged by the accountants general concerned through the arrangements known as :

- (A) Inward-Outward Accounts
- (B) RBI Advice Accounts
- (C) Adjustment Accounts
- (D) Settlement Accounts

വിവിധ സംസ്ഥാനങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ഇടപാട് ക്രമീകരിക്കുന്നത് ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലാണ് ഇത് അറിയപ്പെടുന്നത് :

- (A) ഇൻവാഡ്-ഔട്ട്വാർഡ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) ആർബിട്രെ അഡ്വൈസ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ

15. The Consolidated Abstract relating to Debt, Deposit, Remittance, Suspense is prepared from the figures of :

- (A) Monthly Classified Abstract (B) Detail Book
(C) List of Payments (D) Cash Book

കടം, നിക്ഷേപം, പണമയ്യൽ, സസ്പെൻസ് എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏകീകൃത സംഗ്രഹം തയ്യാറാക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന കണക്കുകളിൽ നിന്നാണ്?

- (A) പ്രതിമാസം തരംതിരിച്ച് സംഗ്രഹം (B) വിശദമായ പുസ്തകം
(C) അടവുകളുടെ പട്ടിക (D) ക്യാഷ് ബുക്ക്

16. Which section of the DPC Act deals with the maintenance of accounts in treasuries / departments?

- (A) Section 20 (B) Section 21
(C) Section 22 (D) Section 19

ഡിപിസി നിയമത്തിലെ ഏത് വിഭാഗമാണ് ഭ്രഷറികളിലെയും വകുപ്പുകളിലെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിപാലനം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- (A) വകുപ്പ് 20 (B) വകുപ്പ് 21
(C) വകുപ്പ് 22 (D) വകുപ്പ് 19

17. The Comptroller and Auditor General of India shall be responsible to audit :

- (A) All receipts (B) All Expenditure
(C) All accounts of stores/stocks (D) All of the above

ഓഡിറ്റ് ചെയ്യാൻ ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും :

- (A) എല്ലാ രസീതികളും
(B) എല്ലാ ചെലവുകളും
(C) സ്റ്റോറുകൾ/സ്റ്റോക്കുകളുടെ എല്ലാ അക്കൗണ്ടുകളും
(D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

18. Which of the following accounts is not compiled by the CAG of India now?

- (A) Accounts of Central Ministries
(B) Central Civil Pension accounts
(C) Accounts of States
(D) Accounts of Union Territories of Lakshadweep

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് അക്കൗണ്ടാണ് ഇപ്പോൾ സിഎജി ഇന്ത്യയിൽ സമാഹരിച്ചിട്ടില്ലാത്തത്?

- (A) കേന്ദ്രമന്ത്രിമാരുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ
(B) സെൻട്രൽ സിവിൽ പെൻഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ
(C) സംസ്ഥാന അക്കൗണ്ടുകൾ
(D) കേന്ദ്രഭരണപ്രദേശങ്ങളായ ലക്ഷദ്വീപിലെ അക്കൗണ്ടുകൾ

19. The overall process of control pertaining to the financial administration in a state is exercised through :

- (A) Legislative Control
- (B) Administrative Control
- (C) Audit Control
- (D) All of the above

ഒരു സംസ്ഥാനത്തെ സാമ്പത്തിക ഭരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മൊത്തത്തിലുള്ള നിയന്ത്രണ പ്രക്രിയ നടപ്പിലാക്കുന്നത് :

- (A) നിയമനിർമ്മാണ നിയന്ത്രണം
- (B) ഭരണ നിയന്ത്രണം
- (C) ഓഡിറ്റ് നിയന്ത്രണം
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

20. The efficiency and economy in the use of public funds/property and other resources come under which of the accountabilities?

- (A) Managerial accountability
- (B) Fiscal accountability
- (C) Programme accountability
- (D) Monetary accountability

പൊതുഫണ്ട്, സ്വത്ത്, മറ്റു വിഭവങ്ങൾ എന്നിവയുടെ ഉപയോഗത്തിലെ കാര്യക്ഷമതയും സമ്പദ് വ്യവസ്ഥയും ഏത് അക്കൗണ്ടബിലിറ്റികൾക്ക് കീഴിലാണ്?

- (A) മാനേജ്മെന്റൽ അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി
- (B) ഫിസ്കൽ അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി
- (C) പ്രോഗ്രാം അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി
- (D) മോണിറ്ററി അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി

21. Actual transactions after 31st March should not be treated as the previous financial year even though the accounts are open for the year :

- (A) True
- (B) False

മാർച്ച് 31 ന് ശേഷമുള്ള യഥാർത്ഥ ഇടപാടുകൾ ഈ വർഷത്തെ അക്കൗണ്ടുകൾ തുറന്നിട്ടുണ്ടെങ്കിലും മുൻ സാമ്പത്തികവർഷമായി കണക്കാക്കരുത് :

- (A) ശരി
- (B) തെറ്റ്

22. The proceeds of taxation classed as revenue and expenditure met there from are kept under which of the following sections :

- (A) Expenditure Account
- (B) Revenue Account
- (C) Capital Account
- (D) Public Debt

വരവും ചെലവും ആയി തരംതിരിച്ചിട്ടുള്ള നികുതി വരുമാനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിന്റെ കീഴിലാണ് സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

- (A) ചെലവ് അക്കൗണ്ട്
- (B) റവന്യൂ അക്കൗണ്ട്
- (C) മൂലധന അക്കൗണ്ട്
- (D) പൊതുകടം

23. Which article of the constitution of India deals with the transactions relating to the contingency fund?

- (A) Article - 292
- (B) Article - 266
- (C) Article - 267
- (D) Article - 293

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് ആകസ്മിക നിധിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ - 292
- (B) ആർട്ടിക്കിൾ - 266
- (C) ആർട്ടിക്കിൾ - 267
- (D) ആർട്ടിക്കിൾ - 293

24. Under which part of the Govt. Accounts, the Govt has a liability/claim to repay/recover :

- (A) Public Debt
- (B) Public Account
- (C) Loans and Advances
- (D) Deposit and Remittances

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഏത് ഭാഗത്തിന് കീഴിലാണ്, തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ/വീണ്ടെടുക്കാൻ സർക്കാരിന് ബാധ്യത/ക്ലെയിം ഉണ്ട്?

- (A) പൊതുകടം
- (B) പൊതു അക്കൗണ്ട്
- (C) വായ്പകളും അഡ്വാൻസുകളും
- (D) നിക്ഷേപവും പണമയക്കലും

25. Which among the following is the adjustment heads of Accounts under the division the public Account?

- (A) Revenue Receipt Heads
- (B) Revenue Expenditure Heads
- (C) Suspense Heads
- (D) Capital Expenditure Heads

പൊതു അക്കൗണ്ട് വിഭാഗത്തിന് കീഴിലുള്ള അക്കൗണ്ടുകളുടെ ക്രമീകരണ തലക്കെട്ടുകൾ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) വരുമാന രസീത് ഹെഡ്സ്
- (B) വരുമാന ചെലവ് ഹെഡ്സ്
- (C) സസ്പെൻസ് ഹെഡ്സ്
- (D) മൂലധന ചെലവ് ഹെഡ്സ്

26. The executive power of a state rests with whom as per the constitution of India :

- (A) Governor
- (B) Executive
- (C) Legislature
- (D) Judiciary

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയനുസരിച്ച് ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അധികാരം ആർക്കാണ്?

- (A) ഗവർണ്ണർ
- (B) എക്സിക്യൂട്ടീവ്
- (C) ലെജിസ്ലേച്ചർ
- (D) ജുഡീഷ്യറി

27. As per article 246 of the constitution parliament has exclusive powers in the matters in List I (Union List) in which of the following schedules to the constitution :

- (A) Fourth Schedule
- (B) Fifth Schedule
- (C) Seventh Schedule
- (D) Sixth Schedule

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 246 അനുസരിച്ച്, ഭരണഘടനയുടെ ഷെഡ്യൂളുകളിൽ ലിസ്റ്റ് I (യൂണിയൻ ലിസ്റ്റ്) ലെ ഏതൊക്കെ കാര്യങ്ങളിൽ പാർലമെന്റിന് പ്രത്യേക അധികാരമുണ്ട്?

- (A) നാലാം ഷെഡ്യൂൾ
- (B) അഞ്ചാം ഷെഡ്യൂൾ
- (C) ഏഴാം ഷെഡ്യൂൾ
- (D) ആറാം ഷെഡ്യൂൾ

28. Who would act as an External Financial Advisor on behalf of the Ministry of finance in matters outside the competence of the Administrative Ministry/Department?

- (A) Integrated Financial Advisor
- (B) Secretary to the Finance Ministry
- (C) Chief Secretary to the State
- (D) None of the above

ഭരണമന്ത്രാലയത്തിന്റേയോ വകുപ്പിന്റേയോ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്തുള്ള കാര്യങ്ങളിൽ ധനമന്ത്രാലയത്തെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് ആരാണ് വിദേശ ധനകാര്യ ഉപദേഷ്ടാവായി പ്രവർത്തിക്കുക?

- (A) സംയോജിത സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ്
- (B) ധനകാര്യമന്ത്രിയുടെ സെക്രട്ടറി
- (C) സംസ്ഥാന ചീഫ് സെക്രട്ടറി
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവരൊന്നുമല്ല

29. Which among the following items of receipts is a revenue received by Govt and credited to the consolidated fund of the state?

- (A) Income tax
- (B) GPF subscription
- (C) NPS subscription
- (D) Treasury Bills

താഴെപ്പറയുന്ന രസീതുകളിൽ ഗവണ്മെന്റിന് ലഭിച്ചതും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്തതുമായ വരുമാനം ഏതാണ്?

- (A) ആദായ നികുതി
- (B) ജിപിഎഫ് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ
- (C) എൻപിഎസ് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ
- (D) ട്രഷറി ബിൽ

30. No money can be withdrawn from the consolidated fund of the Union/State/Union territory without which of the following Parliamentary/Legislature process :

- (A) Finance Act
- (B) Money Bill
- (C) Appropriation Act
- (D) Fiscal Responsibility and Budgetary Management Act

താഴെപ്പറയുന്ന പാർലമെന്ററി/നിയമനിർമ്മാണ പ്രക്രിയകളിലൊന്നെ കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന/കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശങ്ങളുടെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കാൻ കഴിയില്ല :

- (A) ധനകാര്യനിയമം
- (B) ധനബിൽ
- (C) അപ്രോപ്രിയേഷൻ നിയമം
- (D) ധനപരമായ ഉത്തരവാദിത്വവും ബജറ്റ് മാനേജ്മെന്റ് നിയമവും

31. In the coding pattern of Functional Major Heads of Accounts, which among the following has been assigned to the capital Receipt :

- (A) 8000
- (B) 4000
- (C) 8999
- (D) 0020

ഫണ്ട്ഷണൽ മേജർ ഹെഡ്സ് ഓഫ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ കോഡിംഗ് മാതൃകയിൽ, താഴെപ്പറയുന്ന വയിൽ ഏതാണ് മൂലധന രസീതിലേക്ക് അസ്സെസ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

- (A) 8000
- (B) 4000
- (C) 8999
- (D) 0020

32. Which of the following tiers in the five tier classification system represents the programme undertaken to achieve the objects of the functions?

- (A) Minor Head
- (B) Major Head
- (C) Sub Head
- (D) Detailed Head

പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ലക്ഷ്യങ്ങൾ കൈവരിക്കുന്നതിനായി ഏറ്റെടുത്ത പരിപാടിയെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന പഞ്ചതല വർഗ്ഗീകരണ സംവിധാനത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന തലങ്ങൾ ഏതാണ്?

- (A) മൈനർ ഹെഡ്
- (B) മേജർ ഹെഡ്
- (C) സബ് ഹെഡ്
- (D) ഡീറ്റെയിൽഡ് ഹെഡ്

33. In the Five Tier classification of Govt. Accounts which among the following Tiers, constitutes the primary unit of Appropriation :

- (A) Sub Head
- (B) Minor Head
- (C) Detailed Head
- (D) Sub Major Head

ഗവണ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ പഞ്ചതല വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന തലങ്ങളിൽ വിനിയോഗത്തിന്റെ പ്രാഥമിക യൂണിറ്റ് ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) സബ് ഹെഡ്
- (B) മൈനർ ഹെഡ്
- (C) ഡീറ്റെയിൽഡ് ഹെഡ്
- (D) സബ് മേജർ ഹെഡ്

34. Which among the following pairs of tiers need the approval of CAG and president for undergoing a change/ alteration/ introduction/ deletion :

- (A) Major and Sub Major Head
- (B) Major and Sub Heads
- (C) Major and detailed Heads
- (D) Major and Minor Heads

താഴെപ്പറയുന്ന ജോഡി തലങ്ങളിൽ മാറ്റം/ആർട്ടറേഷൻ/ആമുഖം/ഇല്ലാതാക്കൽ എന്നിവയ്ക്ക് സിഎജിയുടെയും പ്രസിഡന്റിന്റെയും അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ് :

- (A) മേജർ, സബ് മേജർ ഹെഡ്
- (B) മേജർ, സബ് ഹെഡ്
- (C) മേജർ, ഡീറ്റെയിൽഡ് ഹെഡ്
- (D) മേജർ, മൈനർ ഹെഡ്

35. As per the provisions of the constitution what type of expenditures are not subject to the vote of the legislature:

- (A) Voted Expenditure
- (B) Charged Expenditure
- (C) Revenue Expenditure
- (D) Capital Expenditure

ഭരണഘടനയിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് ഏതുതരം ചെലവുകൾ നിയമനിർമ്മാണസഭയുടെ വോട്ടെടുപ്പിന് വിധേയമല്ല?

- (A) വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്
- (B) ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവ്
- (C) റവന്യൂ ചെലവ്
- (D) മൂലധന ചെലവ്

36. Which article of the constitution deals with the borrowings made by the state Govt. upon the consolidated fund of the state :

- (A) Article 292
- (B) Article 293
- (C) Article 275
- (D) Article 280

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ മേൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ വായ്പയെടുക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്ന ഭരണഘടനാ അനുച്ഛേദം ഏതാണ്?

- (A) അനുച്ഛേദം 292
- (B) അനുച്ഛേദം 293
- (C) അനുച്ഛേദം 275
- (D) അനുച്ഛേദം 280

37. To evaluate the progress projects and efficient management what kind of system has been introduced by the centre and the state?

- (A) Performance Budgeting system
- (B) Revenue Budgeting system
- (C) Capital Budgeting system
- (D) None of the above

പദ്ധതികളുടെ പുരോഗതിയും കാര്യക്ഷമമായ നടത്തിപ്പും വിലയിരുത്തുന്നതിന് കേന്ദ്രവും സംസ്ഥാനവും ഏത് തരത്തിലുള്ള സംവിധാനമാണ് ഏർപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- (A) പെർഫോമൻസ് ബഡ്ജറ്റിംഗ് സിസ്റ്റം
- (B) റവന്യൂ ബഡ്ജറ്റിംഗ് സിസ്റ്റം
- (C) ക്യാപിറ്റൽ ബഡ്ജറ്റിംഗ് സിസ്റ്റം
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

38. In respect of matters relating to the expenditure charged upon the consolidated fund of the state, it is not open for any discussion in the legislature :

- (A) True
- (B) False

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്ന ചെലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങളിൽ നിയമസഭയിൽ ഒരു ചർച്ചയ്ക്കും ഇത് തുറന്നിട്ടില്ല :

- (A) ശരി
- (B) തെറ്റ്

39. Unspent balance out of the appropriated grants during a financial year gets :

- (A) Made available in the following year
- (B) Reappropriated
- (C) Lapsed
- (D) None of the above

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ വിനിയോഗിച്ച ഗ്രാന്റുകളിൽ നിന്ന് ചെലവഴിക്കാത്ത ബാലൻസ് :

- (A) അടുത്ത വർഷം ലഭ്യമാക്കി
- (B) വിണ്ടും വിനിയോഗിച്ചു
- (C) കാലഹരണപ്പെട്ടു
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

40. What is the method adopted for maintaining the Government's daily cash balance at a level sufficient to meet the day to day requirement?

- (A) Overdraft
- (B) Special drawing facilities
- (C) Borrowings
- (D) Ways and means Advance

ദൈനംദിന ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റാൻ പര്യാപ്തമായ തലത്തിൽ ഗവണ്മെന്റിന്റെ ദൈനംദിന ക്യാഷ് ബാലൻസ് നിലനിർത്തുന്നതിന് സ്വീകരിച്ച രീതി എന്താണ്?

- (A) ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ്
- (B) പ്രത്യേക ഡ്രോയിംഗ് സൗകര്യങ്ങൾ
- (C) വായ്പകൾ
- (D) വേഴ്സ് ആന്റ് മീൻസ് അഡ്വാൻസ്

41. What comprehensive understanding should a Govt. offices have in respect of 'Form' of accounts in transactions?

- (A) It is prescribed by the President
- (B) It is consulted with the CAG
- (C) It is classified by appropriate heads of accounts
- (D) All of the above

ഇടപാടുകളിലെ അക്കൗണ്ടിന്റെ 'ഫോറം' സംബന്ധിച്ച് ഒരു സർക്കാർ ഓഫീസുകൾക്ക് എന്ത് സമഗ്രമായ ധാരണ ഉണ്ടായിരിക്കണം?

- (A) ഇത് രാഷ്ട്രപതി നിർദ്ദേശിക്കുന്നു
- (B) ഇത് സി.എ.ജി.യുമായി കൂടിയാലോചിക്കുന്നു
- (C) ഇത് ഉചിതമായ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഹെഡുകളായി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

42. The classification of transactions in Govt accounts shall have closes reference to which of the following aspects :

- (A) Functions
- (B) Programmes
- (C) Activities
- (D) All of the above

ഗവണ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഇടപാടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിന് താഴെപ്പറയുന്നതിൽ ഏതാണ് അടുത്ത പരാമർശം ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടത്?

- (A) ഫങ്ഷൻസ്
- (B) പ്രോഗ്രാം
- (C) ആക്റ്റിവിറ്റീസ്
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

43. Expenditure incurred by Govt on Grants-in-Aid to local bodies for creating assets is classified under :

- (A) Capital expenditure only
- (B) Both Revenue and Capital Expenditure
- (C) Revenue Expenditure only
- (D) None of the above

ആസ്തികൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനായി തദ്ദേശസ്വയംഭരണസ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ് നായി സർക്കാർ ചെലവുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു :

- (A) മൂലധനച്ചെലവ് മാത്രം
- (B) വരുമാനവും മൂലധനച്ചെലവും
- (C) റവന്യൂ ചെലവ് മാത്രം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

44. All working expenses before the commissioning of the project on a capital scheme shall be classified as :

- (A) Capital expenditure
- (B) Revenue Expenditure
- (C) Either capital or Revenue Expenditure
- (D) None of the above

ഒരു മൂലധന സ്കീമിൽ പ്രോജക്ട് കമ്മീഷൻ ചെയ്യുന്നതിന് എല്ലാ പ്രവർത്തന ചെലവുകളും താഴെ പറയുന്ന രീതിയിൽ തരംതിരിക്കും :

- (A) മൂലധനച്ചെലവ്
- (B) റവന്യൂ ചെലവ്
- (C) മൂലധനമോ റവന്യൂ ചെലവോ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

45. Pay and allowances other than Travelling allowances of a Govt. servant shall be classified in accounts as part of which of the following heads :

- (A) Scheme
- (B) Activity
- (C) Organisation
- (D) All of the above

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ യാത്രാ അലവൻസുകൾ ഒഴികെയുള്ള ശമ്പളവും അലവൻസുകളും അക്കൗണ്ടുകളിൽ താഴെപ്പറയുന്ന തലങ്ങളിൽ തരംതിരിക്കേണ്ടതാണ് :

- (A) സ്കീം
- (B) അക്റ്റിവിറ്റി
- (C) ഓർഗനൈസേഷൻ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

46. Distribution of funds for Resource operation to all treasuries to meet their demands is carried out by :

- (A) Currency officer of the RBI
- (B) Director of Treasuries
- (C) Finance Minister
- (D) Accountant General

എല്ലാ ട്രഷറികളും അവരുടെ ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി റിസോഴ്സ് പ്രവർത്തനത്തിനുള്ള ഫണ്ട് വിതരണം ചെയ്യുന്നത് :

- (A) ആർബിട്രെ കൗൺസിൽ ഓഫീസർ
- (B) ട്രഷറി ഡയറക്ടർ
- (C) ധനകാര്യമന്ത്രി
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

47. After the establishment of Pay and Accounts officer central transactions appearing in State Treasuries are first accounted under which of the following heads :

- (A) Remittance Heads
- (B) Suspense Heads
- (C) Reserve Fund Heads
- (D) Miscellaneous Heads

പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ സ്ഥാപിച്ചതിനുശേഷം സംസ്ഥാന ട്രഷറികളിൽ പ്രത്യക്ഷപ്പെടുന്ന കേന്ദ്ര ഇടപാടുകൾ ആദ്യം കണക്കാക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന തലങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

- (A) റെമിറ്റൻസ് ഹെഡ്സ്
- (B) സസ്പെൻസ് ഹെഡ്സ്
- (C) റിസർവ്വ് ഫണ്ട് ഹെഡ്സ്
- (D) വിവിധ ഹെഡ്സ്

48. What kind of Audit is introduced in recent years in the case of development schemes?

- (A) Propriety Audit
- (B) Regularity Audit
- (C) Efficiency cum performance Audit
- (D) Attest Audit

വികസന പദ്ധതികളുടെ കാര്യത്തിൽ സമീപ വർഷങ്ങളിൽ ഏതുതരം ഓഡിറ്റ് ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- (A) പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (B) റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (C) എഫിഷൻസി കം പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്
- (D) അറ്റസ്റ്റ് ഓഡിറ്റ്

49. What is meant by 'New Services' in terms of expenditure accounting in Govt. accounts?

- (A) Establishment of a new Dept
- (B) Not contemplated in the Budget
- (C) Expenditure on supplementary grant
- (D) Setting up of new public sector undertakings

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ ചെലവ് അക്കൗണ്ടിംഗിന്റെ കാര്യത്തിൽ 'പുതിയ സേവനങ്ങൾ' എന്നാൽ എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- (A) പുതിയ വകുപ്പ് സ്ഥാപിക്കുക
- (B) ബജറ്റിൽ പരിഗണിച്ചിട്ടില്ല
- (C) അനുബന്ധ ഗ്രാന്റിനുള്ള ചെലവ്
- (D) പുതിയ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുക

50. Which of the following items can be categorized as 'Deviations' from fund voted by Legislature and included in the Audit Report?

- (A) Excess over voted Grants
- (B) Irregular Expenditure
- (C) Uneconomical Expenditure
- (D) All of the above

നിയമനിർമ്മാണസഭ വോട്ട് ചെയ്ത് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള 'വ്യതിയാനങ്ങൾ' എന്ന് തരംതിരിക്കാവുന്ന ഇനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) വോട്ട് ചെയ്ത ഗ്രാന്റുകളെക്കാൾ കൂടുതൽ
- (B) ക്രമരഹിതമായ ചെലവ്
- (C) സാമ്പത്തികമല്ലാത്ത ചെലവ്
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

51. Expenditure on construction of buildings undertaken by public works Dept for General service will be accounted under which of the following?

- (A) Capital Expenditure of public works
- (B) Capital Expenditure of Functional heads
- (C) Capital Expenditure of General services
- (D) Capital Expenditure of Administrative services

പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനത്തിനായി പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് ഏറ്റെടുക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങളുടെ നിർമ്മാണ ചെലവ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിന്റെ കീഴിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) പൊതുമരാമത്ത് മൂലധനച്ചെലവ്
- (B) പ്രവർത്തന തലങ്ങളുടെ മൂലധനച്ചെലവ്
- (C) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ മൂലധനച്ചെലവ്
- (D) ഭരണപരമായ സേവനങ്ങളുടെ മൂലധനച്ചെലവ്

52. Expenditure on Govt. residential building will be accounted under which of the following classification?

- (A) Functional head
- (B) Public works account
- (C) Housing - social services
- (D) Economic services

ഗവണ്മെന്റ് റസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടത്തിനായുള്ള ചെലവ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വർഗ്ഗീകരണത്തിന്റെ കീഴിലായിരിക്കും കണക്കാക്കുക?

- (A) ഫങ്ഷണൽ ഹെഡ്
- (B) പബ്ലിക് വർക്ക്സ് അക്കൗണ്ട്
- (C) ഭവന-സാമൂഹിക സേവനങ്ങൾ
- (D) സാമ്പത്തിക സേവനങ്ങൾ

53. A central grant to a local body for the construction of a school building is classified in Govt. accounts as :

- (A) 4202 Capital outlay - General Education
- (B) 2202 General Education
- (C) 3054 Revenue Expenditure - Roads and Bridges
- (D) 5054 Capital outlay - Roads and bridges

ഒരു സ്കൂൾ കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നതിന് ഒരു തദ്ദേശസ്ഥാപനത്തിനുള്ള കേന്ദ്ര ഗ്രാന്റ് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു :

- (A) 4202 മൂലധന അടങ്കൽ - പൊതുവിദ്യാഭ്യാസം
- (B) 2202 പൊതുവിദ്യാഭ്യാസം
- (C) 3054 റവന്യൂ ചെലവ് - റോഡുകളും പാലങ്ങളും
- (D) 5054 മൂലധന അടങ്കൽ - റോഡുകളും പാലങ്ങളും

54. Refund of revenue as a general rule shall be treated in Govt Accounting as :

- (A) Reduction of revenue
- (B) A Fresh Receipt
- (C) Reduction of Expenditure
- (D) Increase of Expenditure

ഒരു പൊതുനിയമമെന്ന നിലയിൽ വരുമാനത്തിന്റെ റീഫണ്ട് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിൽ പരിഗണിക്കുന്നത് :

- (A) വരുമാനം കുറയ്ക്കുക
- (B) ഒരു പുതിയ രസീത്
- (C) ചെലവ് കുറയ്ക്കുക
- (D) ചെലവ് വർദ്ധിപ്പിക്കുക

55. A service receipt, full details of which are not available to a Govt. Offices for proper accounting shall be accounted under which of the following heads :

- (A) Suspense head
- (B) Other receipts
- (C) Miscellaneous heads
- (D) Reserve heads

ശരിയായ അക്കൗണ്ടിനായി ഒരു ഗവണ്മെന്റ് ഓഫീസുകളിൽ ലഭ്യമല്ലാത്ത ഒരു സേവന രസീത്, താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് തലവന്റെ കീഴിലാണ് കണക്കാക്കേണ്ടത്?

- (A) സസ്പെൻസ് ഹെഡ്
- (B) മറ്റു രസീതുകൾ
- (C) മിസലേനിയസ് ഹെഡ്സ്
- (D) റിസർവ്വ് ഹെഡ്സ്

56. One rupee notes in India are issued by which of the following authority :

- (A) RBI
- (B) SBI
- (C) Finance Ministry
- (D) All of the above

ഇന്ത്യയിൽ ഒരു രൂപാ നോട്ടുകൾ പുറത്തിറക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആരാണ്?

- (A) ആർബിഐ
- (B) എസ്ബിഐ
- (C) ധനമന്ത്രാലയം
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

57. Which of the following items of duties and taxes are collected by Govt. of India but entirely assigned to the states?

- (A) Taxes on Railway fares and Freights
- (B) Taxes on Sale / Purchase of Newspapers
- (C) Estate duty other than agricultural land
- (D) All of the above

കേന്ദ്ര ഗവണ്മെന്റ് ശേഖരിക്കുകയും എന്നാൽ പൂർണ്ണമായും സംസ്ഥാനങ്ങൾക്ക് നിയോഗിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏതെല്ലാം നികുതികളാണ് ?

- (A) റെയിൽവേ നിരക്കുകളുടെയും ചരക്കുകളുടെയും നികുതി
- (B) പത്രങ്ങളുടെ വിൽപന/വാങ്ങൽ എന്നിവയുടെ നികുതി
- (C) കാർഷിക ഭൂമി ഒഴികെയുള്ള എസ്റ്റേറ്റ് തീരുവ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

58. Which of the following authorities can make recommendations regarding distribution of Income Tax and Union excise duties between Union and States?

- (A) Finance Commission
- (B) Finance Ministry
- (C) NITI Ayog
- (D) Income Tax Commissions

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന ആദായനികുതി, കേന്ദ്ര എക്സൈസ് തീരുവ എന്നിവയുടെ വിതരണം സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആർക്കാണ് ശുപാർശകൾ നൽകാൻ കഴിയുക?

- (A) ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ
- (B) ധനമന്ത്രാലയം
- (C) നീതി ആയോഗ്
- (D) ആദായനികുതി കമ്മീഷനുകൾ

59. Unlike Govt. organisations, commercial organisations maintain which of the following accounting systems :

- (A) Proforma Accounting System
- (B) Single Entry System
- (C) Double Entry System
- (D) Multi Entry System

സർക്കാരിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായി, വാണിജ്യ സംഘടനകൾ താഴെപ്പറയുന്ന അക്കൗണ്ടിങ്ങ് സംവിധാനങ്ങൾ പരിപാലിക്കുന്നു :

- (A) പ്രഫോമ അക്കൗണ്ടിങ്ങ് സിസ്റ്റം
- (B) സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം
- (C) ഡബിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം
- (D) മൾട്ടി എൻട്രി സിസ്റ്റം

60. In the field of Govt. accounting the end products are :

- (A) Profit and Loss Accounts
- (B) Trading Accounts
- (C) Balance Sheet
- (D) Monthly Accounts and Annual Accounts

ഗവണ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടിങ്ങ് മേഖലയിൽ അന്തിമ ഉൽപ്പന്നങ്ങളാണ് :

- (A) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) ട്രേഡിംഗ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- (D) പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകളും വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളും

61. Cost of Land acquisition for a particular project is recorded under which of the following heads?

- (A) Relevant Functional Major / Minor Head
- (B) Public Works – Acquisition of Land Head
- (C) Land Revenue Head
- (D) Suspense Head

ഒരു പ്രത്യേക പ്രോജക്റ്റിനായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് തലത്തിലാണ് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- (A) പ്രസക്തമായ പ്രവർത്തനപരമായ മേജർ / മൈനർ ഹെഡ്
- (B) പൊതുമരാമത്ത്-ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ
- (C) ലാൻഡ് റവന്യൂ ഹെഡ്
- (D) സസ്പെൻസ് ഹെഡ്

62. Under Municipal rates and taxes on Govt. Buildings, whole or portion of the taxes if paid by a department as per local rule, it is classified as which of the following?

- (A) Recurring account charges
- (B) Contingent charges
- (C) Non - recurring charges
- (D) Permanent account - charges

മുനിസിപ്പൽ നിരക്കുകൾക്കും സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളുടെ നികുതികൾക്കും കീഴിൽ, പ്രാദേശിക നിയമമനുസരിച്ച് ഒരു വകുപ്പ് അടക്കുകയാണെങ്കിൽ നികുതിയുടെ മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ ഭാഗികമായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് എന്ന് തരംതിരിക്കുന്നു?

- (A) ആവർത്തിച്ചുള്ള അക്കൗണ്ട് ചാർജ്ജുകൾ
- (B) ആകസ്മിക ചാർജ്ജുകൾ
- (C) ആവർത്തിക്കാത്ത ചാർജ്ജുകൾ
- (D) സ്ഥിരമായ അക്കൗണ്ട് ചാർജ്ജുകൾ

63. Expenditure pertaining to more than one major head of account is booked at first instance, which of the following heads?

- (A) Remittance heads
- (B) Miscellaneous head
- (C) All of the heads concerned
- (D) One of the heads concerned

ഒന്നിലധികം പ്രധാന അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ ആദ്യം ബുക്ക് ചെയ്യപ്പെടുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് തലങ്ങളിലാണ്?

- (A) പണമയ്പ്പ് ഹെഡ്
- (B) മിസലേനിയസ് ഹെഡ്
- (C) ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ഹെഡ്ഡും
- (D) ബന്ധപ്പെട്ട ഹെഡ്ഡിൽ ഒന്ന്

64. All amounts, due to Govt. which are found to be irrecoverable shall be treated as which of the following heads?

- (A) Adjustment heads
- (B) Reduction in Receipts
- (C) Loss to Govt.
- (D) Recovery of overpayment

എല്ലാ തുകയും ഗവണ്മെന്റിന് നൽകേണ്ടതാണ്, തിരിച്ചെടുക്കാൻ പറ്റാത്തവ താഴെപ്പറയുന്ന തലങ്ങളിൽ ഏതാണ് എന്ന് കണക്കാക്കും :

- (A) ക്രമീകരണ തലങ്ങൾ
- (B) രസീതുകൾ കുറയ്ക്കുക
- (C) സർക്കാരിനുള്ള നഷ്ടം
- (D) ഓവർപേയ്മെന്റ് വീണ്ടെടുക്കൽ

65. Remuneration paid to labourers and of staff out of contingencies is known as :

- (A) Salaries
- (B) Wages
- (C) Emoluments
- (D) Contract payment

അടിയന്തിര സാഹചര്യങ്ങളിൽ തൊഴിലാളികൾക്കും ജീവനക്കാർക്കും നൽകുന്ന പ്രതിഫലം അറിയപ്പെടുന്നത് :

- (A) ശമ്പളം
- (B) വേതനം
- (C) എമലുമെന്റ്സ്
- (D) കരാർ അടയ്ക്കൽ

66. The method of Govt. accounting is based on which of the following methods?

- (A) Single entry – cash basis
- (B) Double entry – accrual basis
- (C) Single entry accrual basis
- (D) Double entry cash basis

ഗവണ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട് രീതി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

- (A) സിംഗിൾ എൻട്രി-ക്യാഷ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ
- (B) ഡബിൾ എൻട്രി-അക്രൂവൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ
- (C) സിംഗിൾ എൻട്രി-അക്രൂവൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ
- (D) ഡബിൾ എൻട്രി-ക്യാഷ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ

67. Which among the following is the procedure of commercial audit for the purpose of ascertaining accurate statements?

- (A) Authorities competent to sanction expenditure
- (B) Understand the system of accounts
- (C) To investigate unusual items
- (D) All of the above

കൃത്യമായ പ്രസ്താവനകൾ കണ്ടെത്തുന്നതിനായി വാണിജ്യപരമായ ഓഡിറ്റിന്റെ നടപടിക്രമം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ചെലവ് അനുവദിക്കാൻ കഴിവുള്ള അധികാരികൾ
- (B) അക്കൗണ്ടുകളുടെ രീതി മനസ്സിലാക്കുക
- (C) അസാധാരണമായ കാര്യങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുക
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

68. Which among the following sections deals with expenditure met from borrowed funds?

- (A) 'Loans and Advances' – (Loan heads)
- (B) Expenditure Heads (Revenue account)
- (C) Expenditure Heads (Capital account)
- (D) Deposit and Advances (Deposit heads)

താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് വായ്പയെടുത്ത ഫണ്ടുകളിൽ നിന്നും ചെലവുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- (A) വായ്പകളും അഡ്വാൻസുകളും (വാത്സാ ഹെഡ്സ്)
- (B) ചെലവ് ഹെഡ്സ് (റവന്യൂ അക്കൗണ്ട്)
- (C) ചെലവ് ഹെഡ്സ് (മൂലധന അക്കൗണ്ട്)
- (D) നിക്ഷേപവും അഡ്വാൻസുകളും (നിക്ഷേപ ഹെഡ്സ്)

69. Which among the following is not a function of Accountants General Accounts and Entitlements (A&E)?

- (A) Assisting Public Account Committee in their examination on Annual Reports
- (B) Preparation of monthly civil accounts and Annual accounts
- (C) Authorisation of Pension and maintenance of PF accounts
- (D) Authorisation of salaries to Gazetted Officers

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ അക്കൗണ്ടൻ്റ് ആൻഡ് എൻടൈറ്റിൽമെൻ്റ്സ് (എ & ഇ) പ്രവർത്തനമല്ലാത്തത് താഴെതന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) വാർഷിക റിപ്പോർട്ടുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിൽ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റിയെ സഹായിക്കുക
- (B) പ്രതിമാസ സിവിൽ അക്കൗണ്ടുകളും വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളും തയ്യാറാക്കുക
- (C) പെൻഷൻ അംഗീകാരം നൽകുകയും പിഎഫ് അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യുക
- (D) ഗസറ്റഡ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ശമ്പളം നൽകുന്നതിനുള്ള അംഗീകാരം

70. Which among the following is a function of commercial Audit organisation?

- (A) Audit of transaction of Govt. Companies / Corporation
- (B) Preparation of Annual Audit Reports
- (C) Audit of Expenditure and Receipts
- (D) Sending materials on Annual Audit Reports

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വാണിജ്യ ഓഡിറ്റ് ഓർഗനൈസേഷന്റെ പ്രവർത്തനം?

- (A) സർക്കാർ കമ്പനികൾ / കോർപ്പറേഷൻ ഇടപാടുകളുടെ ഓഡിറ്റ്
- (B) വാർഷിക ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കൽ
- (C) ചെലവുകളുടെയും രസീതുകളുടെയും ഓഡിറ്റ്
- (D) വാർഷിക ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകളിൽ വിവരങ്ങൾ അയയ്ക്കൽ

71. Service charges relating to currency matters in adjustments with other bodies and organisation shall be met by which of the following methods?

- (A) By service postage stamps
- (B) In cash by debit to RBI
- (C) By both (A) and (B) above
- (D) None of the above

മറ്റ് ബോഡികളുമായും ഓർഗനൈസേഷനുകളുമായും ക്രമീകരണങ്ങളിൽ കുറൻസി കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സേവന നിരക്കുകൾ താഴെപ്പറയുന്ന രീതികളിൽ ഏതാണ് നിറവേറ്റേണ്ടത്?

- (A) സർവ്വീസ് പോസ്റ്റേജ് സ്റ്റാമ്പ് വഴി
- (B) ആർബിട്രെറി യിലേക്ക് പണമായി ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുക
- (C) മുകളിൽ പറഞ്ഞ (A) യും (B) യും
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

72. Payment between a department of a Govt. and a non-Govt. body is usually paid by means of which among the following methods?

- (A) Cash payment
- (B) Cheque / DD Payment
- (C) Grant-in-Aid
- (D) All of the above

ഗവണ്മെന്റിന്റെ ഒരു വകുപ്പും സർക്കാരിതര ബോഡിയും തമ്മിലുള്ള പേയ്മെന്റ് താഴെപ്പറയുന്ന രീതികളിൽ അടയ്ക്കുന്നു :

- (A) ക്യാഷ് പേയ്മെന്റ്
- (B) ചെക്ക്/ഡി.ഡി പേയ്മെന്റ്
- (C) ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

73. Which among the following is an item where charges are not made between or among service department?
- (A) Treatment of elephants by Animal Husbandry Department for other departments
 - (B) The cost of stationary (paper) supplied by the stationery Dept. for examination
 - (C) For fire extinguishes for pressure testing by Fire Forces Dept.
 - (D) Land/building transferred by one service Dept to another

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ സർവ്വീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിനോ അല്ലെങ്കിൽ അവയ്ക്കിടയിലോ ചാർജ്ജുകൾ ഈടാക്കാത്ത ഒരു ഇനം ഏതാണ്?

- (A) മറ്റു വകുപ്പുകൾക്കായി മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ് ആനകളെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്
- (B) പരീക്ഷയ്ക്കുവേണ്ടി സ്റ്റേഷനറി വകുപ്പ് വിതരണം ചെയ്യുന്ന സ്റ്റേഷനറിയുടെ (പേപ്പർ) വില
- (C) ഫയർഫോഴ്സ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന്റെ മർദ്ദം പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള അഗ്നിശമന ഉപകരണങ്ങൾ
- (D) ഒരു സർവ്വീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് മറ്റൊരു സർവ്വീസിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റുന്ന ഭൂമി/കെട്ടിടം

74. Public works Dept. and Forest Dept. settle claim for the supplies made by them to other Departments through :
- (A) Book adjustment
 - (B) Cash Payment
 - (C) Cheques Payment
 - (D) RBI Advice Memo

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പും വനം വകുപ്പും മറ്റ് വകുപ്പുകൾക്ക് നൽകിയ സാധനങ്ങളുടെ ക്ലെയിം തീർപ്പാക്കുന്നത് ——— വഴിയാണ്.

- (A) ബുക്ക് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ്
- (B) ക്യാഷ് പേയ്മെന്റ്
- (C) ചെക്ക് പേയ്മെന്റ്
- (D) ആർബിട്രെ അഡ്വൈസ് മെമ്മോ

75. Recoveries of expenditure on works in progress and transactions of stocks and other suspense accounts shall be treated as which among the following in accounting?
- (A) Receipts
 - (B) Reduction of Expenditure
 - (C) Deduct Refund
 - (D) Overpayment

നടന്നുകൊണ്ടിരുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കും സ്റ്റോക്കുകളുടെയും മറ്റ് സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ടുകളുടെയും ഇടപാടുകൾക്കുമുള്ള ചെലവുകളുടെ വീണ്ടെടുക്കൽ അക്കൗണ്ടിങ്ങിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയായി കണക്കാക്കും :

- (A) രസീതുകൾ
- (B) ചിലവ് കുറയ്ക്കൽ
- (C) കിഴിവ് റീഫണ്ട്
- (D) അമിതമായി അടയ്ക്കൽ

76. Which among the following departments accounts are compiled by the controllers General of Accounts after the departmentalisation of accounts?

- (A) Central Civil Ministries
- (B) Railways
- (C) Defence
- (D) Posts and Telecommunications

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റലൈസേഷനുശേഷം കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ് സമാഹരിച്ചത് താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതൊക്കെയാണ്?

- (A) കേന്ദ്ര സിവിൽ മന്ത്രാലയങ്ങൾ
- (B) റെയിൽവേ
- (C) ഡിഫൻസ്
- (D) പോസ്റ്റുകളും ടെലികമ്മ്യൂണിക്കേഷനുകളും

77. Who among the following is the Chief Accounting Authority under the departmentalised Accounting System?

- (A) Secretary of the Ministry Department
- (B) Principal Pay and Accounts Officer
- (C) Financial Advisor of the Department
- (D) Heads of Departments

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റലൈസ്ഡ് അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിന് കീഴിലുള്ള ചീഫ് അക്കൗണ്ടിംഗ് അതോറിറ്റി താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ്?

- (A) മന്ത്രാലയ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി
- (B) പ്രിൻസിപ്പൽ പേ ആൻഡ് അക്കൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസർ
- (C) വകുപ്പിന്റെ സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ്
- (D) വകുപ്പുകളുടെ മേധാവികൾ

78. Which among the following does function as the basic unit and the Focal point of the financial transactions?

- (A) RBI
- (B) Treasury Directorate
- (C) District Treasury
- (D) Sub Treasury

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ഏതാണ് സാമ്പത്തിക ഇടപാടുകളുടെ അടിസ്ഥാന യൂണിറ്റായും കേന്ദ്ര ബിന്ദുവായും പ്രവർത്തിക്കുന്നത്?

- (A) ആർബിഐ
- (B) ട്രഷറി ഡയറക്ടറേറ്റ്
- (C) ജില്ലാ ട്രഷറി
- (D) സബ് ട്രഷറി

79. The personnel of a non-bank Treasury consists of which of the following authorities :

- (A) The Collector/Dy Commissioner of the District
- (B) The Treasury officer/Dy Collector
- (C) The Treasurer
- (D) All of the above

ഒരു നോൺ-ബാങ്ക് ട്രഷറിയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) ജില്ലയിലെ കളക്ടർ/ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ
- (B) ട്രഷറി ഓഫീസർ/ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ
- (C) ട്രഷറർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

80. The monthly accounts forwarded to accountants General by the District Treasuries consists of which of the following documents :

- (A) Schedule of payment
- (B) Schedule of receipt
- (C) Cash account
- (D) All of the above

ജില്ലാ ട്രഷറികൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് കൈമാറുന്ന പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകളിൽ താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകൾ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (A) പേയ്മെന്റിന്റെ ഷെഡ്യൂൾ
- (B) രസീതിന്റെ ഷെഡ്യൂൾ
- (C) ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

81. Recoveries made from another department if not effected within the accounts of the year should be treated as which of the following items :

- (A) Deduction from Expenditure
- (B) Revenue item
- (C) Adjustment item
- (D) Settlement item

മറ്റൊരു വകുപ്പിൽ നിന്നുള്ള വീണ്ടെടുക്കലുകൾ ആ വർഷത്തെ അക്കൗണ്ടുകൾക്കുള്ളിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നില്ലെങ്കിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങളിൽ ഏതാണ് എന്ന് കണക്കാക്കണം?

- (A) ചെലവിൽ നിന്നുള്ള കിഴിവ്
- (B) റവന്യൂ ഇനം
- (C) ക്രമീകരണ ഇനം
- (D) സെറ്റിൽമെന്റ് ഇനം

82. If money due to Govt. has actually reached Govt. but lost before crediting into consolidated fund, how is it accounted in Govt., accounts :

- (A) As a receipt first and then as an expenditure
- (B) As specific loss
- (C) As a receipt item only
- (D) As an expenditure item only

ഗവണ്മെന്റിന് നൽകേണ്ട പണം യഥാർത്ഥത്തിൽ സർക്കാരിൽ എത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിലും കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പ് അത് നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ അത് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിൽ എങ്ങനെയാണ് കണക്കാക്കുന്നത്?

- (A) ആദ്യം രസീതായും പിന്നീട് ചെലവായും
- (B) നിർദ്ദിഷ്ട നഷ്ടമായി
- (C) രസീത് ഇനമായി മാത്രം
- (D) ഒരു ചെലവ് ഇനമായി മാത്രം

83. If a loss has been recorded under the suspense head, when the value is written off, it is cleared as which of the following :

- (A) Shown as an expenditure
- (B) Written off as a loss only
- (C) Written off the suspense head also
- (D) Credited to the suspense head

സസ്പെൻസ് ഹെഡിനു കീഴിൽ ഒരു നഷ്ടം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, മൂല്യം എഴുതിത്തള്ളപ്പെടുമ്പോൾ, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്ലിയർ ചെയ്യുന്നത്?

- (A) ചെലവായി കണക്കാക്കുന്നു
- (B) നഷ്ടമായി മാത്രം എഴുതിത്തള്ളുന്നു
- (C) സസ്പെൻസ് ഹെഡും എഴുതിത്തള്ളുന്നു
- (D) സസ്പെൻസ് ഹെഡിന് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു

84. Acceptance of counterfeit coins/Notes shall be regarded as which of the following items :

- (A) Taken under remittance
- (B) Taken as a receipt
- (C) Taken as an expenditure
- (D) Taken as a loss of cash

വ്യാജ നാണയങ്ങൾ/നോട്ടുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങളിൽ ഏതാണ് എന്ന് കണക്കാക്കും?

- (A) പണമയയ്ക്കലിന് കീഴിൽ എടുത്തത്
- (B) രസീതായി എടുത്തത്
- (C) ചെലവായി എടുത്തത്
- (D) പണനഷ്ടമായി എടുത്തത്

85. How an item of over payment of pay is treated in Govt accounts?
 (A) Debited to the Head – Pay (B) Shown as an item of loss
 (C) Shown as an expenditure (D) Shown as a write off

അമിതമായി ശമ്പളം നൽകുന്ന ഒരു ഇനം എങ്ങനെയാണ് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ പരിഗണിക്കുന്നത്?

- (A) ഹെഡിന് കടം കൊടുത്തത്-ശമ്പളം
 (B) നഷ്ടത്തിന്റെ ഒരു ഇനമായി കാണിച്ചിരിക്കുന്നു
 (C) ചെലവായി കാണിച്ചിരിക്കുന്നു
 (D) എഴുതിത്തള്ളപ്പെട്ടതായി കാണിച്ചിരിക്കുന്നു

86. Which among the following is the primary fabrics of the state Govt. accounts sent to the accountant general by the treasuries for preparing annual account for the state?

- (A) Bills and challans (B) List of payments and cash accounts
 (C) Bank statement (D) Debt, deposit, remittance accounts

സംസ്ഥാനത്തിനായുള്ള വാർഷിക അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി ട്രഷറികൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അയച്ച സംസ്ഥാന ഗവണ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ പ്രൈമറി ഫാബ്രിക്സ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ബില്ലുകളും ചലാനും
 (B) പേയ്മെന്റുകളുടെയും ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടുകളുടെയും പട്ടിക
 (C) ബാങ്ക് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്
 (D) കടം, നിക്ഷേപം, പണമയ്ക്കൽ അക്കൗണ്ടുകൾ

87. Accountant general of the state receives fully compiled accounts of receipts and payments for incorporating in the annual accounts of the state from which of the following departments :

- (A) Public works divisions/Forest divisions
 (B) Railway Divisions
 (C) Post and telegraph circles
 (D) All departments

സംസ്ഥാനത്തെ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ നിന്ന് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള രസീതുകളുടെയും പേയ്മെന്റുകളുടെയും പൂർണ്ണമായ അക്കൗണ്ടുകൾ ലഭിക്കുന്നു :

- (A) പൊതുമരാമത്ത് ഡിവിഷനുകൾ/ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനുകൾ
 (B) റെയിൽവേ ഡിവിഷനുകൾ
 (C) തപാൽ, ടെലിഗ്രാഫ് സർക്കിളുകൾ
 (D) എല്ലാ വകുപ്പുകളും

88. Which among the following is the process through which the wrong entries are corrected in Govt. accounts?

- (A) Plus and Minus memorandum
- (B) Entering notes of errors
- (C) Transfer entries
- (D) Book Adjustment entries

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ തെറ്റായ എൻട്രികൾ തിരുത്തുന്നത്?

- (A) പ്ലസ്, മൈനസ് മെമ്മോറാണ്ടം
- (B) പിശകുകളുടെ കുറിപ്പുകൾ നൽകുക
- (C) ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രികൾ
- (D) ബുക്ക് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് എൻട്രികൾ

89. Which among the following is/are the entitlement functions of the accountant general (A and E)?

- (A) Authorisation of pay and allowances for Gazetted officers
- (B) Authorisation of pensionary benefits to retired Govt. servants
- (C) Authorisation of GPF closure amounts to retired Govt. Servants
- (D) All the above

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ (A and E) അവകാശ പ്രവർത്തനങ്ങൾ?

- (A) ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർക്ക് ശമ്പളവും അലവൻസുകളും നൽകുന്നതിനുള്ള അംഗീകാരം
- (B) വിരമിച്ച സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് പെൻഷൻ ആനുകൂല്യങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള അംഗീകാരം
- (C) വിരമിച്ച സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ജിപിഎഫ് ക്ലോഷർ തുകയുടെ അംഗീകാരം
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

90. Normally, how long can a retired govt. servant be granted with provisional pension due to the non-finalisation of pension under rules :

- (A) One year
- (B) Six months
- (C) Nine months
- (D) Three months

സാധാരണഗതിയിൽ, നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി പെൻഷൻ അന്തിമമാക്കാത്തതിനാൽ വിരമിച്ച സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് എത്രകാലം താൽക്കാലിക പെൻഷൻ നൽകണം?

- (A) ഒരു വർഷം
- (B) ആറ് മാസം
- (C) ഒൻപതു മാസം
- (D) മൂന്ന് മാസം

91. The rules relating to the exhibition of losses in the Appropriations accounts are contained in the instructions issued by whom among the following authorities :

- (A) Controller General of Accounts
- (B) The comptroller and Auditor General of India
- (C) The public account committee
- (D) The select committee

വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകളിലെ നഷ്ടങ്ങളുടെ പ്രദർശനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആർക്കൊക്കെ നൽകിയിട്ടുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങളിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു?

- (A) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ്
- (B) കൺട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ
- (C) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റി
- (D) സെലക്ട് കമ്മിറ്റി

92. Auditing is the main instrument to secure which among the following characteristics of the executive to the legislature :

- (A) Accountability
- (B) Credibility
- (C) Accuracy
- (D) Reliability

എക്സിക്യൂട്ടീവിന്റെ താഴെപ്പറയുന്ന സവിശേഷതകളിൽ നിയമനിർമ്മാണ സഭയ്ക്ക് ഉറപ്പു നൽകുന്നതിനുള്ള പ്രധാന ഉപകരണമാണ് ഓഡിറ്റിംഗ് :

- (A) ഉത്തരവാദിത്തം
- (B) ക്രെഡിബിലിറ്റി
- (C) കൃത്യത
- (D) റിയാലബിലിറ്റി

93. What kind auditing brings into light the waste of public money or stores even though the accounts may be in order :

- (A) Attest Audit
- (B) Compliance Audit
- (C) Regularity Audit
- (D) Propriety Audit

അക്കൗണ്ടുകൾ ക്രമരഹിതമാണെങ്കിലും പൊതുപണത്തിന്റേയോ സ്റ്റോറുകളുടേയോ പാഴാക്കൽ ഏതുതരം ഓഡിറ്റിംഗിലൂടെയാണ് വെളിച്ചത് വരുന്നത്?

- (A) അറ്റസ്റ്റ് ഓഡിറ്റ്
- (B) കമ്പ്ലയിൻസ് ഓഡിറ്റ്
- (C) റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (D) പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റ്

94. Which among the following concepts in auditing assures achievements of plans objectives and goals within an established time limit?

- (A) Efficiency
- (B) Economy
- (C) Effectiveness
- (D) All of the above

ഓഡിറ്റിംഗിലെ താഴെപ്പറയുന്ന ആശയങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഒരു നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ പദ്ധതികളുടെ ലക്ഷ്യങ്ങളുടെയും നേട്ടങ്ങളുടെയും ഉറപ്പ് നൽകുന്നത്?

- (A) കാര്യക്ഷമത
- (B) സമ്പദ്ഘടന
- (C) ഫലപ്രാപ്തി
- (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

95. In the audit of Establishment records service books are checked to see :

- (A) No alteration is made in the date of birth without proper authentication
- (B) Annual service verification certificate recorded in the service book
- (C) The correctness of pay and increments
- (D) All of the above

എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റെക്കോർഡുകളുടെ ഓഡിറ്റിംഗിൽ സേവനപുസ്തകങ്ങൾ പരിശോധിക്കുന്നത് ഇപ്രകാരമാണ് :

- (A) ശരിയായ പ്രമാണീകരണമില്ലാതെ ജനനത്തീയതിയിൽ മാറ്റം വരുത്തില്ല
- (B) സേവനപുസ്തകത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വാർഷിക സേവന പരിശോധന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- (C) ശമ്പളത്തിന്റെയും വർദ്ധനവിന്റെയും കൃത്യത
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

96. Which among the following items of taxes has been classified as an item of indirect tax?

- (A) Wealth Tax
- (B) Sales Tax
- (C) Gift Tax
- (D) Agricultural Income Tax

താഴെപ്പറയുന്ന നികുതികളിൽ ഏതാണ് പരോക്ഷനികുതിയുടെ ഇനമായി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) സ്വത്ത് നികുതി
- (B) വിൽപന നികുതി
- (C) ഗിഫ്റ്റ് നികുതി
- (D) കാർഷിക ആദായ നികുതി

97. Which among the following items is classified as state direct tax?
- | | |
|-----------------------|------------------------|
| (A) Profession Tax | (B) Motor Vehicles Tax |
| (C) Entertainment Tax | (D) Electricity Tax |

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ നേരിട്ടുള്ള നികുതി എന്ന് തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- | | |
|------------------|-------------------------|
| (A) തൊഴിൽ നികുതി | (B) മോട്ടോർ വാഹന നികുതി |
| (C) വിനോദ നികുതി | (D) വൈദ്യുതി നികുതി |

98. Incurring of expenditure from the consolidated funds is governed by :
- | | |
|-------------------------|----------------------|
| (A) Existence sanction | (B) Budget provision |
| (C) Financial propriety | (D) All of the above |

ഏകീകൃത ഫണ്ടുകളിൽ നിന്നുള്ള ചെലവുകൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നത് :

- | | |
|-----------------------------|------------------------|
| (A) നിലനിൽപ്പിനുള്ള അനുമതി | (B) ബജറ്റ് വ്യവസ്ഥ |
| (C) സാമ്പത്തിക ഉടമസ്ഥാവകാശം | (D) മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം |

99. Which among the following funds is regularly constituted for the redemption of loans raised by a Government?
- | | |
|------------------------|----------------------------|
| (A) Consolidated Funds | (B) Contingency Funds |
| (C) Sinking Fund | (D) General Provident Fund |

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഫണ്ടാണ് ഒരു സർക്കാർ സമാഹരിച്ച വായ്പകൾ തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിനായി പതിവായി രൂപീകരിക്കുന്നത്?

- | | |
|----------------------|----------------------------|
| (A) ഏകീകൃത ഫണ്ട് | (B) ആകസ്മിക ഫണ്ട് |
| (C) സിങ്കിങ്ങ് ഫണ്ട് | (D) ജനറൽ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് |

100. What particular accounting system is adopted for departmental undertakings in order to ascertain financial results?
- | |
|--|
| (A) Single entry system |
| (B) Double entry system |
| (C) Proforma trading and profit and loss and balance sheet |
| (D) Cash basis system |

സാമ്പത്തിക ഫലങ്ങൾ നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് വകുപ്പുതല സംരംഭങ്ങൾക്കായി ഏത് പ്രത്യേക അക്കൗണ്ടിംഗ് സംവിധാനമാണ് സ്വീകരിക്കുന്നത്?

- | |
|---|
| (A) സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം |
| (B) ഡബിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം |
| (C) പ്രോഫോർമ ട്രേഡിംഗും ലാഭവും നഷ്ടവും ബാലൻസ് ഷീറ്റും |
| (D) ക്യാഷ് ബേസിസ് സിസ്റ്റം |

SPACE FOR ROUGH WORK

DEPARTMENT TEST JULY 2023
Provisional Answer Key
PAPER CODE : 006004 DATE OF TEST : 06.12.2023
Account Test (Lower) – Paper III – Introduction to Account & Audit

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q.No.		Q No.	
1	B	51	A
2	D	52	C
3	A	53	B
4	C	54	A
5	D	55	B
6	D	56	C
7	B	57	D
8	A	58	A
9	C	59	C
10	B	60	D
11	C	61	A
12	B	62	B
13	A	63	D
14	D	64	C
15	B	65	B
16	C	66	A
17	D	67	D
18	D	68	C
19	D	69	A
20	A	70	A
21	A	71	B
22	B	72	C
23	C	73	D
24	B	74	C
25	C	75	B
26	A	76	A
27	C	77	A
28	A	78	C
29	D	79	D
30	C	80	D
31	B	81	B
32	A	82	A
33	C	83	C
34	D	84	D
35	B	85	A
36	B	86	B
37	A	87	A
38	B	88	C
39	C	89	D
40	D	90	B
41	D	91	B
42	D	92	A
43	C	93	D
44	A	94	C
45	D	95	D
46	A	96	B
47	B	97	A
48	C	98	D
49	B	99	C
50	D	100	C

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.